

**Replanificarea/resistematizarea
interioara a constructie de
invatamint si educatie (scoala
Vasilii Lupu) amplasata pe
imobilul cu nr. cadastral
0100101.237 din str. Petru
Ungureanu nr. 17 mun. Chisina**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1
Semnalizarea de incendiu.

Valoarea de deviz 137 097,65 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "PIC" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 8 raze (прибор приемно-контрольный Варта 1/8 GSM)	buc	1,000	1 566,08 1 556,16	1 566,08 1 556,16
2	10-06-037-05	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Dulap de perete, marime, mm, pina la: 640x840 (источник бесперебойного питания ИБП-15-3)	buc	1,000	1 156,47 133,57	1 156,47 133,57
3	10-08-002-02	Avertizoare de fum (извещатель пожарный дымовой ИПК-8)	buc	35,000	135,81 129,68	4 753,49 4 538,80
4	10-08-002-02	Avertizoare de fum (извещатель пожарный комбинированный ИПК-3)	buc	2,000	135,82 129,68	271,63 259,36
5	10-08-002-01	Avertizoare "PIC" automate: termic de electrocontact, de	buc	15,000	67,52 64,84	1 012,78 972,60

1	2	3	4	5	6	7
		contact magnetic in executare normala (ручной пожарный извещатель ИПР-1-IP54)				
6	10-08-003-01	Aparat de semnalizare de saracitate (сирена сигнальная с проблесковым маячком SA-913F)	buc	11,000	719,77 713,24	7 917,49 7 845,64
7	10-01-055-02	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de caramida (кабель КПЭСнг (А)-FRLSLTx-2x2x0.2 mm2)	100 m	4,050	3 432,03 2 405,56	13 899,73 9 742,53
8	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (кабель силовой огнестойкий ВВГнг-FRLSLTx-0.66 2x1.5 mm2)	100 m	1,600	1 111,37 804,02	1 778,19 1 286,43
9		Кабель симметричный, парной скрутки, огнестойкий КПЭСнг(А)-FRLSLTx-2x2x0.2 mm2	m	405,000	16,25 0,00	6 581,25 0,00
10		Кабель силовой огнестойкий ВВГнг-FRLS-0.66 2x1.5 mm2	m	49,000	9,38 0,00	459,62 0,00
11				0,000	0,00 0,00	0,00 0,00
12	10-01-055-02	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de caramida (кабель КПЭСнг (А)-FRLS-2x2x0.2 mm2)	100 m	0,090	3 335,22 2 405,56	300,17 216,50
13	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (кабель силовой огнестойкий ВВГнг-FRLS-0.66 2x1.5 mm2)	100 m	0,490	1 103,73 804,02	540,83 393,97
14		Кабель симметричный, парной скрутки, огнестойкий КПЭСнг(А)-FRLSL 2x2x0.2 mm2	m	9,000	16,25 0,00	146,25 0,00
15		Кабель огнестойкий с медными жилами с ПВХ изоляцией ВВГнг-FRLSLT-0.66 сеч.2x1.5 mm2	m	160,000	9,38 0,00	1 500,80 0,00

1	2	3	4	5	6	7
16	10-08-019-01	Utilaj divers de electroceasoficare: Cutie de ramificare pe perete (коробка универсальная разветвительная УК-2п ТУ 36-2415-81)	buc	20,000	50,04 32,42	1 000,90 648,40
17	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm (труба гофрированная ПВХ 16 мм)	100 m	5,000	4 231,99 1 543,19	21 159,96 7 715,96
18		Хомутовый держатель со стяжкой CFF	buc	200,000	1,25 0,00	250,00 0,00
19	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj (метизы)	t	0,005	43 840,00 4 034,00	219,20 20,17
		<i>Total</i>	lei			64 514,84
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			8 479,22
		<i>Transport materialelor</i>	5 %			1 240,39
		<i>Cheltuieli de regie (din salariu)</i>	56 %			19 784,85
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			3 760,77
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				97 780,07 35 330,09
		2. Utilaj				
20		Прибор приемно-контрольный пожарный 8 шлейфов Варта 1/8 GSM (комплект: шлейф пожарный-8 шт., GSM коммуникатор встроенный, SIM карта-2 шт., USB-порт, резервный аккумулятор встроенный)	buc	1,000	3 958,34 0,00	3 958,34 0,00
21		Источник бесперебойного питания ИБП-15-3	buc	1,000	1 594,17 0,00	1 594,17 0,00
22		Извещатель пожарный дымовой ИПК-8	buc	35,000	159,17 0,00	5 570,95 0,00
23		Извещатель пожарный комбинированный ИПК-3	buc	2,000	165,00 0,00	330,00 0,00
24		Извещатель пожарный ручной ИПР-1-IP54	buc	15,000	185,00 0,00	2 775,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
25		Сирена сигнальная с проблесковым маячком SA-913F	buc	11,000	185,84 0,00	2 044,24 0,00
		<i>Total</i>	lei			16 272,70
		<i>Cheltuieli achizitionare-depozitare</i>	1,2 %			195,27
		Total Utilaj Inclusiv salariu				16 467,97

		Total	lei	114 248,04
		TVA	20 %	22 849,61
		Total deviz: Inclusiv salariu		137 097,65 35 330,09

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Replanificarea/resistematizarea
interioara a constructie de
invatamint si educatie (scoala
Vasilii Lupu) amplasata pe
imobilul cu nr. cadastral
0100101.237 din str. Petru
Ungureanu nr. 17 mun. Chisina**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1 Semnalizarea de incendiu.

Valoarea de deviz 137 097,65 lei

Intocmit in prețuri curente

№	Simbol norme		Cantitate	Valoarea de deviz, lei
---	--------------	--	-----------	------------------------

crt.	și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	conform datelor din proiect	Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	544,881	64,84	35 330,09
		Total manopera				35 330,09

Materiale:

1.	10	Кабель силовой огнестойкий ВВГнг-FRLS-0.66 2x1,5 мм2	m	49,000	9,38	459,62
2.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,003	2 500,00	7,50
3.	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,075	65,00	4,88
4.	1010812	Sirma de otel cu continut redus de carbon, destinatie diferita zincata, diametrul 1,6 mm	t	0,000	24 000,00	0,00
5.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,010	24 000,00	240,00
6.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,001	12 000,00	12,00
7.	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,001	2 660,00	2,66
8.	1011481	Suruburi, cap semirotund 4x40 mm	t	0,000	65 000,00	0,00
9.	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,006	65 000,00	390,00
10.	1011484	Suruburi, cap semirotund 8x100 mm	t	0,000	65 000,00	0,00
11.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,000	25 000,00	0,00
12.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	4,821	65,00	313,36
13.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,050	66,00	3,31
14.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,135	65,00	8,77
15.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	168,416	7,50	1 263,12
16.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	67,000	9,50	636,50
17.	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,004	55,00	0,22
18.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	67,000	5,50	368,50
19.	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	12,917	160,00	2 066,72
20.	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	kg	0,900	65,00	58,50
21.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	1,000	35,00	35,00
22.	14	Кабель симметричный, парной скрутки, огнестойкий КПСЭСнг(А)-FRLS-2x2x0,2 мм2	m	9,000	16,25	146,25
23.	15	Кабель огнестойкий с медными жилами с ПВХ изоляцией ВВГнг-FRLSLTx-0,66 сеч. 2x1,5 мм2	m	160,000	9,38	1 500,80
24.	16	Коробка универсальная разветвительная УК-2п ТУ 36-2415-81	buc	20,000	17,50	350,00
25.	17	Труба гофрированная ПВХ 16 мм	m	500,000	4,09	2 045,00
26.	18	Хомутовый держатель со стяжкой CFF	buc	200,000	1,25	250,00
27.	20	Прибор приемно-контрольный пожарный 8 шлейфов Варта 1/8 GSM (комплект: шлейф пожарный-8шт., GSM коммуникатор встроенный, SIM карта-2шт., USB-порт, резервный аккумулятор встроенный)	buc	1,000	3 958,34	3 958,34
28.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,005	35 000,00	175,00
29.	21	Источник бесперебойного питания	buc	1,000	1 594,17	1 594,17

		ИБП-15-3				
30.	22	Извещатель пожарный дымовой ИПК-8	buc	35,000	159,17	5 570,95
31.	23	Извещатель пожарный комбинированный ИПК-3	buc	2,000	165,00	330,00
32.	24	Извещатель пожарный ручной ИПР-1-IP54	buc	15,000	185,00	2 775,00
33.	25	Сирена сигнальная с проблесковым маячком SA-913F	buc	11,000	185,84	2 044,24
34.	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,001	560,00	0,56
35.	5	Masa utilajului	t	0,027	35 000,00	945,00
36.	5009030	Flanse	10 buc	5,000	150,00	750,00
37.	5009031	Scoabe	10 buc	33,500	165,00	5 527,50
38.	5009061	Fisa de izolatie	buc	90,000	1,50	135,00
39.	5009070	Racordari	10 buc	9,000	50,00	450,00
40.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,017	550,00	9,35
41.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,009	150,00	1,35
42.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,020	45,00	0,90
43.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС40"	kg	0,491	45,00	22,10
44.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	1,045	45,00	47,02
45.	9	Кабель симметричный, парной скрутки, огнестойкий КПСЭСнг(А)-FRLSLTx-2х2х0,2 мм2	m	405,000	16,25	6 581,25
		Total materiale de construcții				41 080,44

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,374	100,00	137,40
2.	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	6,334	100,00	633,40
3.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	6,270	5,00	31,35
4.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	6,270	5,00	31,35
5.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	79,000	5,00	395,00
6.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	13,575	65,00	882,38
7.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	8,410	25,00	210,25
8.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	24,200	55,00	1 331,00
9.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,394	520,00	724,88
		Total utilaje de construcții				4 377,01

Total	lei	114 248,04
TVA	20 %	22 849,61

Total deviz: **137 097,65**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Replanificarea/resistematizarea
interioara a constructie de invatamint si educatie
(scoala Vasilii Lupu) amplasata pe imobilul cu
nr. cadastral 0100101.237 din str. Petru
Ungureanu nr. 17 mun. Chisina**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de montare				
1	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "ПЧ" de receptie și control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 8 raze (прибор приемно-контрольный Варта 1/8 GSM)	buc			1 566,08 1 556,16
	1	Muncitor	h-om	24,0000	64,84	1 556,16
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0056	66,00	0,40
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	7,50	3,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0560	45,00	2,52
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	25,00	4,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 566,08
2	10-06-037-05	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Dulap de perete, marime, mm, pina la: 640x840 (источник бесперебойного питания ИБП-15-3)	buc			1 156,47 133,57
	1	Muncitor	h-om	2,0600	64,84	133,57
	1011484	Suruburi, cap semirotund 8x100 mm	t	0,00003	65 000,00	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,2000	7,50	9,00
	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	kg	0,9000	65,00	58,50
	5	Masa utilajului	t	0,0270	35 000,00	945,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	520,00	10,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 156,47
3	10-08-002-02	Avertizoare de fum (извещатель пожарный дымовой ИПК-8)	buc			135,81 129,68
	1	Muncitor	h-om	2,0000	64,84	129,68
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00001	2 500,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0005	66,00	0,03
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	7,50	1,87
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0050	45,00	0,23
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	25,00	4,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 753,49
4	10-08-002-02	Avertizoare de fum (извещатель пожарный комбинированный ИПК-3)	buc			135,82 129,68
	1	Muncitor	h-om	2,0000	64,84	129,68
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00001	2 500,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0005	66,00	0,04
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	7,50	1,88
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0050	45,00	0,22
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	25,00	4,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			271,63
5	10-08-002-01	Avertizoare "ПЧ" automate: termic de electrocontact, de contact magnetic in	buc			67,52

1	2	3	4	5	6	7
		executare normala (ручной пожарный извещатель ИПР-1-IP54)				64,84
	1	Muncitor	h-om	1,0000	64,84	64,84
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00001	2 500,00	0,00
	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,0050	65,00	0,33
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0002	66,00	0,01
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,1000	7,50	0,75
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0020	45,00	0,09
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0600	25,00	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 012,78
6	10-08-003-01	Aparat de semnalizare de capacitate (сирена сигнальная с проблесковым маячком SA-913F)	buc			719,77 713,24
	1	Muncitor	h-om	11,0000	64,84	713,24
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00002	2 500,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0020	66,00	0,13
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	7,50	2,25
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0200	45,00	0,90
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1300	25,00	3,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 917,49
7	10-01-055-02	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de caramida (кабель КПСЭСтГ (А)-FRLSLTx-2x2x0.2 mm2)	100 m			3 432,03 2 405,56
	1	Muncitor	h-om	37,1000	64,84	2 405,56
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00055	2 500,00	1,23
	1011482	Suruburi, cap semirodund 5x70 mm	t	0,00139	65 000,00	96,30
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	36,9000	7,50	276,75
	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	3,1200	160,00	499,20
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,5300	100,00	152,99
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			13 899,73
8	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (кабель силовой огнестойкий ВВГнг-FRLSLTx-0.66 2x1.5 mm2)	100 m			1 111,37 804,02
	1	Muncitor	h-om	12,4000	64,84	804,02
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	24 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	12 000,00	7,50
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00006	25 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	550,00	4,47
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	150,00	0,66
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	45,00	0,42
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,5000	45,00	22,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	100,00	39,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	5,00	15,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	5,00	15,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	520,00	202,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 778,19
9		Кабель симметричный, парной скрутки, огнестойкий КПСЭСтГ(А)-FRLSLTx-2x2x0.2 mm2	m			16,25 0,00
	9	Кабель симметричный, парной скрутки, огнестойкий КПСЭСтГ(А)-FRLSLTx-2x2x0,2 mm2	m	1,0000	16,25	16,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 581,25
10		Кабель силовой огнестойкий ВВГнг-FRLS-0.66 2x1.5 mm2	m			9,38 0,00
	10	Кабель силовой огнестойкий ВВГнг-FRLS-0.66 2x1,5 mm2	m	1,0000	9,38	9,38
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			459,62
11						0,00 0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			

1	2	3	4	5	6	7
12	10-01-055-02	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de caramida (кабель КПСЭСнг (A)-FRLS-2x2x0.2 mm2)	100 m			3 335,22 2 405,56
	1	Muncitor	h-om	37,1000	64,84	2 405,56
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00055	2 500,00	0,00
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00139	65 000,00	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	36,9000	7,50	276,78
	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	3,1200	160,00	499,56
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,5300	100,00	153,33
		Cheltuieli directe	lei			300,17
13	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (кабель силовой огнестойкий ВВГнг-FRLS-0.66 2x1.5 mm2)	100 m			1 103,73 804,02
	1	Muncitor	h-om	12,4000	64,84	804,02
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	24 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	12 000,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00006	25 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	550,00	4,49
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	150,00	0,61
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	45,00	0,45
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС30"	kg	0,5000	45,00	22,49
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	100,00	38,98
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	5,00	15,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	5,00	15,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	520,00	202,69
		Cheltuieli directe	lei			540,83
14		Кабель симметричный, парной скрутки, огнестойкий КПСЭСнг(А)-FRLSL 2x2x0.2 mm2	m			16,25 0,00
	14	Кабель симметричный, парной скрутки, огнестойкий КПСЭСнг(А)-FRLS-2x2x0,2 мм2	m	1,0000	16,25	16,25
		Cheltuieli directe	lei			146,25
15		Кабель огнестойкий с медными жилами с ПВХ изоляцией ВВГнг-FRLSLT-0.66 сеч.2x1.5 mm2	m			9,38 0,00
	15	Кабель огнестойкий с медными жилами с ПВХ изоляцией ВВГнг-FRLSLTx-0,66 сеч. 2x1,5 мм2	m	1,0000	9,38	9,38
		Cheltuieli directe	lei			1 500,80
16	10-08-019-01	Utilaj divers de electroceasoficare: Cutie de ramificare pe perete (коробка универсальная разветвительная УК-2п ТУ 36-2415-81)	buc			50,04 32,42
	1	Muncitor	h-om	0,5000	64,84	32,42
	16	Коробка универсальная разветвительная УК-2п ТУ 36-2415-81	buc	1,0000	17,50	17,50
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00005	2 500,00	0,12
	1010812	Sirma de otel cu continut redus de carbon, destinatie diferita zincata, diametrul 1,6 mm	t	0,00001	24 000,00	0,00
	1011481	Suruburi, cap semirotund 4x40 mm	t	0,00001	65 000,00	0,00
		Cheltuieli directe	lei			1 000,90
17	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm (труба гофрированная ПВХ 16 мм)	100 m			4 231,99 1 543,19
	1	Muncitor	h-om	23,8000	64,84	1 543,19
	17	Труба гофрированная ПВХ 16 мм	m	100,0000	4,09	409,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	24 000,00	48,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	65,00	62,40
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	9,50	127,30
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	5,50	73,70
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2000	35,00	7,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	150,00	150,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	165,00	1 105,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	1,50	27,00

1	2	3	4	5	6	7
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	50,00	90,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	100,00	11,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	5,00	79,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	65,00	175,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	55,00	266,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	520,00	57,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			21 159,96
18		Хомутовый держатель со стяжкой CFF	buc			1,25
						0,00
	18	Хомутовый держатель со стяжкой CFF	buc	1,0000	1,25	1,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			250,00
19	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj (метизы)	t			43 840,00
						4 034,00
	1	Muncitor	h-om	62,2000	64,84	4 034,00
	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,1800	2 660,00	532,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	4,2000	65,00	272,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	27,0000	65,00	1 754,00
	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,8000	55,00	44,00
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,0000	35 000,00	35 000,00
	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,1500	560,00	112,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,7400	100,00	180,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,1000	65,00	976,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,7400	520,00	936,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			219,20
		2. Utilaj				
20		Прибор приемно-контрольный пожарный 8 шлейфов Варта 1/8 GSM (комплект: шлейф пожарный-8 шт., GSM коммуникатор встроенный, SIM карта-2 шт., USB-порт, резервный аккумулятор встроенный)	buc			3 958,34
						0,00
	20	Прибор приемно-контрольный пожарный 8 шлейфов Варта 1/8 GSM (комплект: шлейф пожарный-8шт., GSM коммуникатор встроенный, SIM карта-2шт., USB-порт, резервный аккумулятор встроенный)	buc	1,0000	3 958,34	3 958,34
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 958,34
21		Источник бесперебойного питания ИБП-15-3	buc			1 594,17
						0,00
	21	Источник бесперебойного питания ИБП-15-3	buc	1,0000	1 594,17	1 594,17
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 594,17
22		Извещатель пожарный дымовой ИПК-8	buc			159,17
						0,00
	22	Извещатель пожарный дымовой ИПК-8	buc	1,0000	159,17	159,17
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 570,95
23		Извещатель пожарный комбинированный ИПК-3	buc			165,00
						0,00
	23	Извещатель пожарный комбинированный ИПК-3	buc	1,0000	165,00	165,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			330,00
24		Извещатель пожарный ручной ИПР-1-IP54	buc			185,00
						0,00
	24	Извещатель пожарный ручной ИПР-1-IP54	buc	1,0000	185,00	185,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 775,00

1	2	3	4	5	6	7
25		Сирена сигнальная с проблесковым маячком SA-913F	buc			185,84
						0,00
	25	Сирена сигнальная с проблесковым маячком SA-913F	buc	1,0000	185,84	185,84
		Cheltuieli directe	lei			2 044,24

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.